
1158-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  San 

José, a las trece horas ocho minutos del catorce de junio de dos mil diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras en los cantones de Central, San Ramón, 

Grecia, San Mateo, Atenas, Naranjo, Palmares, Poás, Orotina, San Carlos, Zarcero, 

Valverde Vega, Upala, Los Chiles y Guatuso, de la provincia de Alajuela, por el 

partido Frente Amplio. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega 

a determinar que el partido Frente Amplio convocó a todas las asambleas cantonales 

de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para 

la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica 

a continuación:  

PROVINCIA DE ALAJUELA 

 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 206470146 PEDRO CAMPOS PEREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 800650045 MARBELLA MARTIN FRAGACHAN SECRETARIO PROPIETARIO 
 401470919 MARIA ELENA CAMACHO SOLORZANO TESORERO PROPIETARIO 
 207150613 MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO PRESIDENTE SUPLENTE 
 115620992 KAROLY NUÑEZ SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 204160598 OSCAR DANIEL ESPINOZA RAMOS TESORERO SUPLENTE 
 112300647 LADY MORA ROSALES SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 203300945 LILLIAM ARIAS ARROYO SECRETARIA DE LA MUJER SUPL 
 206260297 GARY ALBERTO SOTO BLANCO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 112590011 KIMBERLY CHINCHILLA HERNANDEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 402340047 YORLING JANETH QUINTANILLA ROMERO FISCAL PROPIETARIO 
 202370905 JAIME CASTRO CASTILLO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 112300647 LADY MORA ROSALES TERRITORIAL 
 112590011 KIMBERLY CHINCHILLA HERNANDEZ TERRITORIAL 
 401470919 MARIA ELENA CAMACHO SOLORZANO TERRITORIAL 
 206470146 PEDRO CAMPOS PEREZ TERRITORIAL 
 206570620 PABLO ANDRES SANCHEZ CAMPOS TERRITORIAL 
 206000800 ALEXANDRA GUILLEN BERMUDEZ SUPLENTE 
 115620992 KAROLY NUÑEZ SANCHEZ SUPLENTE 
 207150613 MARVIN STIVEN ALVARADO CALVO SUPLENTE 



 204160598 OSCAR DANIEL ESPINOZA RAMOS SUPLENTE 
 204270484 JORGE ANTONIO VILLALOBOS VARGAS SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN RAMÓN 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 601710219 MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS CHACON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112440831 URIEL ANTONIO TREJOS TREJOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 205070495 ABIGAIL ARAYA ARAYA TESORERO PROPIETARIO 
 207050566 GREIVIN JESUS RODRIGUEZ RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 601230166 HANNIA FRANCESCHI BARRAZA SECRETARIO SUPLENTE 
 202560734 RAFAEL ANGEL MENDEZ CASTRO TESORERO SUPLENTE 
 603040331 YERLING MARLEY RUIZ VASQUEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 602760106 GISELLE MARIA FLORES SOTO SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 207350592 CRISTOPHER HUMBERTO MORALES ZUÑIGA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 603940385 MARIA DE JESUS GONZALEZ ARAYA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 800920542 BETTY HONORATA TAYA MEJIA FISCAL PROPIETARIO 
 207110431 JOSUE ALEJANDRO ARCE OROZCO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 107030676 MARIO ENRIQUE MORA BADILLA TERRITORIAL 
 601230166 HANNIA FRANCESCHI BARRAZA TERRITORIAL 
 205070495 ABIGAIL ARAYA ARAYA TERRITORIAL 
 601710219 MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS CHACON TERRITORIAL 
 900730677 JOSE LUIS FERNANDEZ AVENDAÑO TERRITORIAL 
 205690828 JACQUELINE MARIA OROZCO CHAVES SUPLENTE 
 110510734 KATTIA MURILLO JIMENEZ SUPLENTE 
 112440831 URIEL ANTONIO TREJOS TREJOS SUPLENTE 
 503650310 ARIEL JEFFREY ROBLES PEREZ SUPLENTE 
 207350592 CRISTOPHER HUMBERTO MORALES ZUÑIGA SUPLENTE 
 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 206280351 ELIAS GERARDO ARIAS ARRIETA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603870575 MEILYN DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 206720120 HARVEY HAZEL VILLALOBOS CAMPOS TESORERO PROPIETARIO 
 207530645 ISAAC AUGUSTO ZAMORA ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE 
 206610054 ESTEFANI MARIA CASTRO BOGANTES SECRETARIO SUPLENTE 
 207120139 JAVIER FRANCISCO BOLAÑOS VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE 
 113620147 HELLEN TATIANA RODRIGUEZ GUTIERREZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 204340638 MARIA JULIA BOGANTES SANCHEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 207580769 KERVIN JOSUE ALFARO ARAYA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 206970975 KAREN ANDREA RODRIGUEZ GUTIERREZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 207570521 MONICA ROJAS VIQUEZ SECRETARIA COMUNICACIÓN PROP 
 207170739 GERALD STIVEN RAMIREZ GOMEZ SECRETARIA FORM POLIT PROP 
 207670282 LUIS FERNANDO ALFARO SABORIO SECRETARIA COMUNICACIÓN SUPL 
 105630135 MARIA DE LOS ANGELES SANCHO GOMEZ SECRETARIA FORM POLIT SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 206750149 GERARDO ALONSO PORRAS BERROCAL FISCAL PROPIETARIO 
 205740129 KAREL INES CHACON MONTERO FISCAL SUPLENTE 



DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 603870575 MEILYN DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ TERRITORIAL 
 207580769 KERVIN JOSUE ALFARO ARAYA TERRITORIAL 
 207170739 GERALD STIVEN RAMIREZ GOMEZ TERRITORIAL 
 207530645 ISAAC AUGUSTO ZAMORA ARAYA TERRITORIAL 
 207570521 MONICA ROJAS VIQUEZ TERRITORIAL 
 204340638 MARIA JULIA BOGANTES SANCHEZ SUPLENTE 
 800700284 DILBAR USMANOV USMANOVA SUPLENTE 
 206120652 FRED ALBERTO CRUZ ROJAS SUPLENTE 
 203410065 MARCO TULIO UGALDE VALVERDE SUPLENTE 
 113620147 HELLEN TATIANA RODRIGUEZ GUTIERREZ SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 105720263 EDGAR SERRANO URBINA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 600660769 ALVARO MONTERO CARRANZA SECRETARIO PROPIETARIO 
 112480467 INGRID SERRANO CHINCHILLA TESORERO PROPIETARIO 
 111860656 GERMAN JOSE CHACON ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 106670281 GUISELLE CHINCHILLA MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 204270103 FRANKLIN RODRIGUEZ ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 503240646 HAZEL GARCIA CARRILLO SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 600970101 MARIA DELGADO ALVAREZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 205680414 JOHAN GERARDO CASTAÑEDA SOTO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 603340078 ROSA ANGELA UMAÑA DELGADO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203770516 MARUENY SALAS CAMBRONERO FISCAL PROPIETARIO 
 104400652 GERMAN RICARDO CHACON ARAYA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105720263 EDGAR SERRANO URBINA TERRITORIAL 
 106670281 GUISELLE CHINCHILLA MORA TERRITORIAL 
 503240646 HAZEL GARCIA CARRILLO TERRITORIAL 
 204270103 FRANKLIN RODRIGUEZ ALVARADO TERRITORIAL 
 111860656 GERMAN JOSE CHACON ALVARADO TERRITORIAL 
 205680414 JOHAN GERARDO CASTAÑEDA SOTO SUPLENTE 
 603340078 ROSA ANGELA UMAÑA DELGADO SUPLENTE 
 112480467 INGRID SERRANO CHINCHILLA SUPLENTE 
 600660769 ALVARO MONTERO CARRANZA SUPLENTE 
 600970101 MARIA DELGADO ALVAREZ SUPLENTE 
 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 113020314 SEBASTIAN CHAVES CONTRERAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203530568 RAFAEL ALBERTO RAMOS MENDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 204230322 JOSE MANUEL UGALDE SOLERA TESORERO PROPIETARIO 
 207500791 ENMANUEL GARCIA GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 204760406 CARLOS ALBERTO OVIEDO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 205200442 SANDRA MAYELA MURILLO ARCE TESORERO SUPLENTE 
 205140292 ERIKA GRACIELA ALPIZAR GONZALEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 204910842 ANA MARCELA VILLARREAL CALDERON SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 114680831 MARIA DEL MAR UMAÑA ALFARO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 206840442 RAFAEL ALBERTO VARGAS CHAVES SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 



 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 204540848 MARIA DEL MAR UGALDE SOLERA FISCAL PROPIETARIO 
 115310345 JOSE FRANCISCO UGALDE AGUERO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 203530568 RAFAEL ALBERTO RAMOS MENDEZ TERRITORIAL 
 113020314 SEBASTIAN CHAVES CONTRERAS TERRITORIAL 
 204230322 JOSE MANUEL UGALDE SOLERA TERRITORIAL 
 205140292 ERIKA GRACIELA ALPIZAR GONZALEZ TERRITORIAL 
 114680831 MARIA DEL MAR UMAÑA ALFARO TERRITORIAL 
 205200442 SANDRA MAYELA MURILLO ARCE SUPLENTE 
 204910842 ANA MARCELA VILLARREAL CALDERON SUPLENTE 
 207500791 ENMANUEL GARCIA GONZALEZ SUPLENTE 
 204760406 CARLOS ALBERTO OVIEDO RODRIGUEZ SUPLENTE 
 206840442 RAFAEL ALBERTO VARGAS CHAVES SUPLENTE 

 

CANTÓN NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 102210295 WALTER ANTILLON MONTEALEGRE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107720856 MARCO VINICIO ALFARO ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 601860729 XINIA MARIA RAMIREZ CHAVARRIA TESORERO PROPIETARIO 
 108460248 MARTA ELENA ARCE SALAZAR PRESIDENTE SUPLENTE 
 114670391 MARIANELA LEDEZMA MENDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 203510195 PABLO SALAZAR GONZALO TESORERO SUPLENTE 
 901080071 PRISCILLA VINDAS SALAZAR SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 113560112 AMANDA ISABEL HERRERA BOLAÑOS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 115030833 VANESSA FRANCISCA BARRIENTOS MOYA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 114980195 JOSE MARIO ELIZONDO RETANA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 601280463 MANUEL MONTOYA CARRANZA FISCAL PROPIETARIO 
 207460138 ANA PAULA VILLALOBOS ALFARO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 203510195 PABLO SALAZAR GONZALO TERRITORIAL 
 207030808 LUIS ADRIAN AGUILAR CASCANTE TERRITORIAL 
 115030833 VANESSA FRANCISCA BARRIENTOS MOYA TERRITORIAL 
 102210295 WALTER ANTILLON MONTEALEGRE TERRITORIAL 
 901080071 PRISCILLA VINDAS SALAZAR TERRITORIAL 
 601860729 XINIA MARIA RAMIREZ CHAVARRIA SUPLENTE 
 108460248 MARTA ELENA ARCE SALAZAR SUPLENTE 
 114980195 JOSE MARIO ELIZONDO RETANA SUPLENTE 
 114670391 MARIANELA LEDEZMA MENDEZ SUPLENTE 
 107720856 MARCO VINICIO ALFARO ROJAS SUPLENTE 

 
CANTÓN PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 204760990 HENRY MOYA PICADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205420230 ANDREA ALVARADO VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 202680532 JAVIER CASTILLO VALVERDE TESORERO PROPIETARIO 
 900740381 CARLOS LUIS RODRIGUEZ MELENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 203310427 JOSE JOAQUIN RODRIGUEZ MUÑOZ SECRETARIO SUPLENTE 
 204040089 HANSEL LUIS RAMIREZ RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 



 204390921 LILLIANA MURILLO CASCANTE SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 104720384 LILIANA CARAZO SANCHEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 206690021 JOSE LEANDRO NUÑEZ CESPEDES SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 114930075 AMANDA RODRIGUEZ VARGAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203330827 GERARDO GOLCHER CARAZO FISCAL PROPIETARIO 
 107690903 KATTIA ALEJANDRA SUAREZ PONCE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 900740381 CARLOS LUIS RODRIGUEZ MELENDEZ TERRITORIAL 
 205420230 ANDREA ALVARADO VARGAS TERRITORIAL 
 203850679 VICTOR GERARDO MIRANDA ZUMBADO TERRITORIAL 
 206690021 JOSE LEANDRO NUÑEZ CESPEDES TERRITORIAL 
 114930075 AMANDA RODRIGUEZ VARGAS TERRITORIAL 
 204040089 HANSEL LUIS RAMIREZ RODRIGUEZ SUPLENTE 
 204390921 LILLIANA MURILLO CASCANTE SUPLENTE 
 502750002 ESTRELLA SOLANO ALVARADO SUPLENTE 
 106470958 EDUARDO ALBERTO UREÑA SOLANO SUPLENTE 
 204760990 HENRY MOYA PICADO SUPLENTE 

 

CANTÓN POÁS 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114700255 CARLOS MARIO HERRERA MURILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109580327 INGRID MARIA BARTH LUNA SECRETARIO PROPIETARIO 
 203210423 JORGE ALVARADO ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
 207380444 PABLO JOSE ZAMORA MURILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
 207360396 LUIS GUSTAVO OCONITRILLO SOLORZANO SECRETARIO SUPLENTE 
 105600195 MARIA DEL ROCIO AGUILAR MOLINA TESORERO SUPLENTE 
 206780480 SIGRID VIOLETA SEGURA ARTAVIA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 207060413 KATHERINE MELISSA HERRERA VEGA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 210040410 ESTEBAN CERDAS AGUILAR SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 207220917 ANA VERONICA PEREZ CHAVARRIA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 203120844 CARLOS ADRIAN GOMEZ CONEJO SECRETARIA FORM POLIT PROP 
 110630682 TANIA MARIA RODRIGUEZ AGUILAR SECRETARIA COMUNICACIÓN PROP 
 206890770 DIEGO ANTONIO VIQUEZ SALAZAR SECRETARIA COMUNICACIÓN SUPL 
 203790944 MERCEDES SALAZAR ARIAS SECRETARIA FORM POLIT SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105730178 JAIME GUILLERMO CERDAS SOLANO FISCAL PROPIETARIO 
 117260133 ANGELICA ALPIZAR DELGADO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105600195 MARIA DEL ROCIO AGUILAR MOLINA TERRITORIAL 
 107790578 DOUGLAS CAMBRONERO BRAVO TERRITORIAL 
 206780480 SIGRID VIOLETA SEGURA ARTAVIA TERRITORIAL 
 205400506 FABIAN LEDEZMA CESPEDES TERRITORIAL 
 206660757 JESUS ALEJANDRO CHACON PORRAS TERRITORIAL 
 203120844 CARLOS ADRIAN GOMEZ CONEJO SUPLENTE 
 203790944 MERCEDES SALAZAR ARIAS SUPLENTE 
 110630682 TANIA MARIA RODRIGUEZ AGUILAR SUPLENTE 
 210040410 ESTEBAN CERDAS AGUILAR SUPLENTE 
 207080259 MIGUEL ANGEL ROJAS QUESADA SUPLENTE 
 



CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203790736 JOSE LUIS RAMOS CASTELLON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 204620921 KATIA MARIA PEREZ NARANJO SECRETARIO PROPIETARIO 
 117240450 OSCAR LEONARDO CABALLERO LEON TESORERO PROPIETARIO 
 204600623 XINIA MARIA MADRIZ MURILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
 107660704 MAURICIO GUERRERO CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
 205560807 DANNY CARMONA SALAZAR TESORERO SUPLENTE 
 602060701 AUYENI MEDINA CHACON SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 604390413 KARLA DANIELA PRADO BRENES SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 115060085 JOSE EDWIN LEIVA SALAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 604280744 KATERINE ALEXA SANCHEZ ROJAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 603520132 MARIANA DIAZ NUÑEZ FISCAL PROPIETARIO 
 604070612 MICHAEL BAYRO CORDERO CARBALLO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 204600623 XINIA MARIA MADRIZ MURILLO TERRITORIAL 
 115060085 JOSE EDWIN LEIVA SALAS TERRITORIAL 
 603940554 REINA ESTHER RAMOS MADRIZ TERRITORIAL 
 203790736 JOSE LUIS RAMOS CASTELLON TERRITORIAL 
 117240450 OSCAR LEONARDO CABALLERO LEON TERRITORIAL 
 500900971 ANAYS MURILLO PORRAS SUPLENTE 
 602060701 AUYENI MEDINA CHACON SUPLENTE 
 603910693 RANDALL GERARDO ESPINOZA ALVARADO SUPLENTE 
 604280744 KATERINE ALEXA SANCHEZ ROJAS SUPLENTE 
 205560807 DANNY CARMONA SALAZAR SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203120645 MARCO TULIO ARAYA BARBOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 201980722 ANGEL VILLALOBOS CARVAJAL SECRETARIO PROPIETARIO 
 204290127 ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
 503350845 ADELA JEANNETTE HERRERA RUIZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 110350661 RONNY RODRIGUEZ MONTES SECRETARIO SUPLENTE 
 205970295 ALEXANDER OBANDO BUSTAMANTE TESORERO SUPLENTE 
 207080720 ERICKA ADRIANA REYES RODRIGUEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 204900351 MARIANELA CALERO SANDOVAL SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 205970230 OSCAR ARNULFO VILLALOBOS CHAVARRIA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 206870257 DAYANA STEPHANIE RAMIREZ ALVARADO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 204640555 MARIA JOSEFA SERRANO SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO 
 205190444 JOSE AGUIRRE MARTINEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 203120645 MARCO TULIO ARAYA BARBOZA TERRITORIAL 
 201980722 ANGEL VILLALOBOS CARVAJAL TERRITORIAL 
 204850597 YOLANDA CASTILLO CASTRO TERRITORIAL 
 202910902 MARTIN BARRANTES MORALES TERRITORIAL 
 206470091 LAURA ISABEL VASQUEZ CALDERON TERRITORIAL 
 204290127 ANA PATRICIA MONTOYA CASTRO SUPLENTE 
 205970230 OSCAR ARNULFO VILLALOBOS CHAVARRIA SUPLENTE 



 206870257 DAYANA STEPHANIE RAMIREZ ALVARADO SUPLENTE 
 205620083 ADRIANA SALAS QUESADA SUPLENTE 
 206220197 JASON ALBERTO ALVARADO ROJAS SUPLENTE 
 

CANTÓN ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108410978 ALEJANDRA MARIA VILLALOBOS RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203310045 JORGE EDUARDO GONZALEZ CORRALES SECRETARIO PROPIETARIO 
 206410585 MARCO ANTONIO ALVARADO PANIAGUA TESORERO PROPIETARIO 
 203550431 GERARDO ENRIQUE PANIAGUA RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 206890384 DIANA MELISSA RODRIGUEZ SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
 207720550 MARIO JOSE VALVERDE VILLALOBOS TESORERO SUPLENTE 
 112090744 ANA TERESITA VILLANUEVA VARGAS SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 202730962 GERARDA MARTA FERNANDEZ VARELA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 117230083 MARIA MERCEDES SALAS VILLALOBOS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 111910550 HERMES ORTEGA ACUÑA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203750054 JORGE ENRIQUE CORDOBA SOLIS FISCAL PROPIETARIO 
 108570226 AIDA MORA CHACON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 203310045 JORGE EDUARDO GONZALEZ CORRALES TERRITORIAL 
 202730962 GERARDA MARTA FERNANDEZ VARELA TERRITORIAL 
 112090744 ANA TERESITA VILLANUEVA VARGAS TERRITORIAL 
 108410978 ALEJANDRA MARIA VILLALOBOS RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 203550431 GERARDO ENRIQUE PANIAGUA RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 302160922 OSCAR MATA BRENES SUPLENTE 
 111910550 HERMES ORTEGA ACUÑA SUPLENTE 
 206890384 DIANA MELISSA RODRIGUEZ SOLANO SUPLENTE 
 203190985 GIANNINA FRANCESA BLANCO SUPLENTE 
 207720550 MARIO JOSE VALVERDE VILLALOBOS SUPLENTE 
 

CANTÓN VALVERDE VEGA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 204920300 DOUGLAS MURILLO ALPIZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207780018 KATERIN PAOLA PORRAS JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 205810073 HUGO MAURICIO ARIAS PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 203020154 RODOLFO RODRIGUEZ BONILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
 206240970 GIOVANNI ANTONIO ROJAS BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 
 207500640 JOSE MAXDIEL SALAZAR ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 112060865 INGRID ALVARADO RODRIGUEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 108270461 NANCY MONTOYA MARIN SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 115840016 MARVIN ALBERTO ROJAS GAMBOA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 207530663 TRACY VARELA SANTAMARIA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 207200999 JOSE MIGUEL QUESADA LAZO FISCAL PROPIETARIO 
 206250418 DULCE MARIA ARIAS PEREZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 501461304 LUZ TERESA ALGUERA BOLANDI TERRITORIAL 
 203020154 RODOLFO RODRIGUEZ BONILLA TERRITORIAL 
 207780018 KATERIN PAOLA PORRAS JIMENEZ TERRITORIAL 



 116160230 DOWGLAS HUMBERTO MURILLO MONTOYA TERRITORIAL 
 206930667 KENNETH FRANCISCO ALFARO ALVARADO TERRITORIAL 
 205810073 HUGO MAURICIO ARIAS PEREZ SUPLENTE 
 205170881 MEYLIN ARIAS PEREZ SUPLENTE 
 800780933 LUCRECIA PEREZ LOBO SUPLENTE 
 207530663 TRACY VARELA SANTAMARIA SUPLENTE 
 115840016 MARVIN ALBERTO ROJAS GAMBOA SUPLENTE 

 

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900570853 PETRONA OPORTA COREA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203220101 OLGER ALFARO CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 207430913 ANA VIRGINIA CASTRO JARQUIN TESORERO PROPIETARIO 
 207230238 ROY ESCAMILLA GUIDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 205280810 VERONICA SOSA VALLE SECRETARIO SUPLENTE 
 503400711 YASSER ARAFAT GONZALEZ OPORTA TESORERO SUPLENTE 
 208140104 IDALMIS WALKIRIA GONZALEZ OPORTA SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 204920959 IRIS YASMINA GRIJALVA POTOY SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 206420502 RONAL JAVIER MURILLO TELLES SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 207480583 NEYBY CONCEPCION ESCAMILLA RODRIGUEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 202740177 ARNULFO ANTONIO ESCAMILLA OPORTA FISCAL PROPIETARIO 
 503910736 WENDULIS REBECA ESCAMILLA RODRIGUEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 503400711 YASSER ARAFAT GONZALEZ OPORTA TERRITORIAL 
 501070809 BERTILIO RAMIREZ ZUÑIGA TERRITORIAL 
 208140104 IDALMIS WALKIRIA GONZALEZ OPORTA TERRITORIAL 
 203220101 OLGER ALFARO CASTRO TERRITORIAL 
 900570853 PETRONA OPORTA COREA TERRITORIAL 
 205020137 ELOISA RAMIREZ LOAICIGA SUPLENTE 
 205280810 VERONICA SOSA VALLE SUPLENTE 
 206420502 RONAL JAVIER MURILLO TELLES SUPLENTE 
 207430913 ANA VIRGINIA CASTRO JARQUIN SUPLENTE 
 207230238 ROY ESCAMILLA GUIDO SUPLENTE 

 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203210658 PASCUAL GERARDO BARBA HURTADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 203670040 CARMEN LIDIA CHAVES CASTRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 204820340 RONALD GERARDO GAMBOA AVILA TESORERO PROPIETARIO 
 204410212 CARMEN LIDIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 203970718 LUIS FERNANDO MORERA CASTILLO SECRETARIO SUPLENTE 
 203250007 LUIS FERNANDO ARRIETA CABEZAS TESORERO SUPLENTE 
 206470329 ELENA VANESSA JIMENEZ RODRIGUEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 204160825 DAISY OBANDO PEÑA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 207420431 KENNEROY DAVID CAMPOS ALPIZAR SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 206720360 STEPHANNY BARBA PEÑA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203550370 GABRIEL CAMPOS BARQUERO FISCAL PROPIETARIO 
 206950318 NOILLYN MARIA BARBA OBANDO FISCAL SUPLENTE 



DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 204200180 JOSE RAMON CHAVES CASTRO TERRITORIAL 
 201970764 BOLIVAR LOPEZ MONTOYA TERRITORIAL 
 203670040 CARMEN LIDIA CHAVES CASTRO TERRITORIAL 
 203210658 PASCUAL GERARDO BARBA HURTADO TERRITORIAL 
 207240664 KAROL FERNANDA MORERA DURAN TERRITORIAL 
 207420431 KENNEROY DAVID CAMPOS ALPIZAR SUPLENTE 
 206720360 STEPHANNY BARBA PEÑA SUPLENTE 
 204410212 CARMEN LIDIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ SUPLENTE 
 206470329 ELENA VANESSA JIMENEZ RODRIGUEZ SUPLENTE 
 203970718 LUIS FERNANDO MORERA CASTILLO SUPLENTE 
 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 205710732 SEBASTIAN GUSTAVO MONTALBAN VINDAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109040558 GRETTEL YOHANNA PIEDRA DELGADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 501350422 WILSON ALFARO ARIAS TESORERO PROPIETARIO 
 112370388 KAREN MENDEZ VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 205300900 DAVID ELIZONDO MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
 501460577 JOSE REINALDO LOPEZ GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 600970320 MARIA VIRGINIA MEJIAS QUIROS SECRETARIA DE LA MUJER PROP 
 601390543 ANNIA MOLINA GONZALEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 205990198 RONALD FRANCISCO MEJIAS JIRON SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 
 206590379 PRISCILLA MOLINA GONZALEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 501250298 HERNAN ALVARADO CONEJO FISCAL PROPIETARIO 
 115700030 VANESSA VIRJITA VILLALOBOS ALFARO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 501350422 WILSON ALFARO ARIAS TERRITORIAL 
 501460577 JOSE REINALDO LOPEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 601390543 ANNIA MOLINA GONZALEZ TERRITORIAL 
 205710732 SEBASTIAN GUSTAVO MONTALBAN VINDAS TERRITORIAL 
 206590379 PRISCILLA MOLINA GONZALEZ TERRITORIAL 
 502070287 LUIS ROBERTO ALVARADO MURILLO SUPLENTE 
 205300900 DAVID ELIZONDO MARIN SUPLENTE 
 112370388 KAREN MENDEZ VILLALOBOS SUPLENTE 
 600970320 MARIA VIRGINIA MEJIAS QUIROS SUPLENTE 
 109040558 GRETTEL YOHANNA PIEDRA DELGADO SUPLENTE 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido Frente Amplio completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Alajuela y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para 

que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de 



noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga practicada la notificación. 

Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez  

Jefa  
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